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				Šī tīmekļa vietne izmanto sīkdatnes. Piekrītot sīkdatņu izmantošanai, tiks nodrošināta tīmekļa vietnes optimāla darbība. Turpinot lietot šo portālu, Jūs piekrītat, ka mēs uzkrāsim un izmantosim sīkdatnes Jūsu ierīcē. Lasīt vairāk 
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							Gatavā produkcija

							Uzņēmums COMPOR ražo plašu gatavās produkcijas klāstu no stiklašķiedras kompozītmateriāla jeb FRP (Fiberglass Reinforced Plastics). Dažāda veida profili, sijas, caurules, plāksnes, margas, klāji, saidings, kā arī gājēju tilti.

Pamatprodukcija – profili tiek izgatavoti izmantojot pultrūzijas procesu: Gala produkts – noteiktas formas profils satur  līdz 70 % stiklašķiedras pildvielas un tam nav nepieciešama papildu apstrāde. Turklāt, saražotā profila garums nav ierobežots un to parasti nosaka pasūtītāja vajadzība, kā arī transporta iespējas.          

Pultrūzijas procesā izgatavotajam profilam var piešķirt noteiktus izturības parametrus, kas pielāgoti konkrētai vajadzībai vai funkcionalitātei: ugunsizturībai, elektriskai izturībai u.c. fizikāli mehāniskās īpašības.

COMPOR gatavās produkcijas klāstā ir plašs profilu sortiments no stiklašķiedras kompozīta jeb FRP: logu montāžas stiprinājumi, dažāda veida kabeļu plaukti, trepju konstrukcijas, penāļi kabeļu noslēpšanai, savienojuma elementi,  leņķi, kā arī dažādi aksesuāri. Papildus COMPOR savā ražotnē izgatavo gājēju tiltus, kuri nav pakļauti korozijas riskam, nav jāpārkrāso un saglabā savas mehāniskās un vizuālās īpašības daudzu gadu garumā.
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							Konstrukcijas

							COMPOR izgatavo dažāda veida konstrukcijas no stiklašķiedras kompozītmateriāla, izmantojot pašu ražotos profilus un papildu materiālus atbilstoši pasūtītāja prasībām un tehniskajam projektam.

Stiklašķiedras kompozīta konstrukcijas ir ideālie piemērotas agresīvai videi, jo nav pakļautas korozijas vai elektrokorozijas riskiem.

Dzelzceļa, ostu vai pilsētvides infrastruktūras elementi, kā arī trošu vai kopņu tilti no stiklašķiedras kompozīta ir ilgtspējīgi risinājumi, kas labi saglabā savas mehāniskās, funkcionālās un estētiskās īpašības daudzu gadu garumā.
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							Pielietojums

							Stiklašķiedras kompozīts ir materiāls ar ļoti plašu pielietojumu un zemām ekspluatācijas izmaksām, jo no stiklašķiedras kompozīta veidotā produkcija ir ilgmūžīga un tās uzturēšanai nav nepieciešamas papildu izmaksas.

Tilti, ostas, ceļi, dzelzceļi, rūpniecība, enerģētika, hidrobūves un pilsētvides infrastruktūra – tās ir jomas, kurās daudzus ilgtspējīgus risinājumus var nodrošināt izmantojot profilus un konstrukcijas no stiklašķiedras kompozīta.

Uzņēmumi, pašvaldības, valsts iestādes, privātpersonas, dažāda veida pasūtītāji un lietotāji iegūst ilgmūžīgas ēkas un konstrukcijas ar ilgu krāsas, mitruma, āra apstākļu un ķīmisko vielu noturību. Iegūtās konstrukcijas ir patīkamas, nevada siltumu un elektrību, kā arī neuzkarst saulē, saglabājot vēsu sajūtu.

Arhitektiem stiklašķiedras materiāls paver jaunas iespējas energoefektīvām un ilgmūžīgām ēkām un konstrukcijām, jaunam dizainam un ekonomiskai esošo konstrukciju rekonstrukcijai.

Montāžas kompāniju galvenie ieguvumi ir ātrāka montāža izmantojot mazāku tehniku, tai skaitā iespēja izmantot vietās, kur nav iespējams vai grūti piekļūt ar tehniku.

Papildus, COMPOR stiklašķiedras kompozīta produkcija ir ideāls risinājums mājsaimniecībām. Profili, kas izgatavoti no stiklašķiedras kompozīta ir viegli uzstādāmi, tos montāžas procesā var viegli zāģēt, urbt un savienot. Turklāt, visā ekspluatācijas laikā tos nav nepieciešams krāsot. Vēlamo krāsu caurulēm, sijām, leņķu paneļiem vai režģiem pievieno jau ražošanas procesā.
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							Stiklašķiedras kompozīts

							Stiklašķiedras kompozītam ir zemas siltumvadības un izcilas dielektriskas īpašības. Transportēšanai un montāžai nav nepieciešama lielgabarīta tehnika, tas ir izturīgs pret saules iedarbību un plašu ķīmisko vielu klāstu.

Salīdzinot ar metālu, koku vai betonu, stiklašķiedras kompozītam ir labākas stiprības un svara attiecības. Stiklašķiedras kompozīta materiāla profils sver par 75-80% mazāk kā līdzīga izmēra tērauda profils un par 30% mazāk kā no alumīnija. Stiklašķiedras kompozītmateriāli ir nedaudz smagāki bet ievērojami lētāki kā karbona izstrādājumi. Tie ir arī ievērojami stiprāki kā PVC produkti.

Stiklašķiedras kompozīts ir dielektriķis.  Tas nozīmē, ka konstrukcijas, kas izgatavotas no kompozītmateriāla nav nepieciešamības zemēt.  Materiāls nav pakļauts  laikapstākļu  iedarbībai  uz gatavo konstrukciju, jo kompozīta profili ir ķīmiski izturīgi, tie nepakļaujas sāls, ūdens vai ultravioletā starojuma ietekmei izturīgi, un uz tiem neveidojas apledojums.

Papildus dielektriskām īpašībām stikla kompozītmateriāls ir radio neaktīvs materiāls, kas padara to īpaši vērtīgu dažādu veida specifiska pielietojuma konstrukcijām: antenu torņi un platformas, kā arī aizsargkonstrukcijās radiouztvērējiem un radio raidītājiem.

Stiklšķiedras kompozītmateriāls atbilst standartam EN 13706 “Armēta plastmasas stikla kompozītmateriāli - Specifikācijas pultrudētiem profiliem”. Sistēmai ir atbilstība GOST R 52868-2007 “Kabeļu plauktu sistēmas un kabeļu kāpņu sistēmas kabeļu maršrutēšanai. Vispārējās tehniskās prasības un testēšanas metodes".


						

					

						
							COMPOR ražotne

							COMPOR ražo profilus un konstrukcijas no stiklašķiedras kompozīta. Tas ir ilgmūžīgs, universāls materiāls, kas piemērots izmantošanai arī agresīvas vides objektos: tilti, ostas, ceļi, dzelzceļi, rūpniecība, enerģētika un hidrobūves.

Pamatprodukcija – profili tiek izgatavoti izmantojot pultrūzijas procesu: velkot caur sakarsētu formu ar termoreaktīviem sveķiem piesūcinātus stikla materiālus, iegūst noteiktas formas profilu. Gala produkts – noteiktas formas profils satur līdz 70 % stiklašķiedras pildvielas un tam nav nepieciešama papildu apstrāde. Izstrādājuma garums nav ierobežots un to visbiežāk nosaka pasūtītāja prasības un transportēšanas iespējas

Pultrūzijas procesā izgatavotajam profilam var piešķirt noteiktus izturības parametrus, kas pielāgoti konkrētai vajadzībai vai funkcionalitātei: ugunsizturība, dielektriskums u.c. fizikāli mehāniskās īpašības. Profila krāsu iestrādā jau ražošanas procesā, vajadzīgo toni izvēloties pēc RAL kataloga. Gatavā profila krāsa ir viendabīga visa šķērsgriezuma garumā un saglabā savas estētiskās īpašības ilgtermiņā. Tas, savukārt nodrošina to, ka gatavās konstrukcijas no stiklašķiedras kompozītmateriāla nav nepieciešamības krāsot vai pārkrāsot.

COMPOR no stiklašķiedras kompozītmateriāla profiliem ražo: inženierbūves (gājēju un riteņbraucēju tiltiņus, apkalpojošās platformas, kāpnes, nosegvākus un aizsargrežģus), tiltus, laipas, piestātnes un rievsienas, kabeļu plauktus, penāļus un kanālu nosegvākus, moduļceltnes (peldošās mājas, terašu un māju balstvainagus, angāru elementus), dzelzceļa platformas, prettrokšņa aizsargsienas, kā arī dažādus pilsētas un mājsaimniecības infrastruktūras elementus (balkonus, margas, nojumes, soliņus, pandusus, terases, mājas pamatu sistēmas u.c.).
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